LEI N. º 2.761

DE 30 DE JUNHO DE 2011

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA EXECUÇÃO E CANTO DO HINO OFICIAL DA CIDADE DE SANTOS NAS SOLENIDADES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 02 de junho de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.761

Art. 1.º É obrigatória a execução e canto do Hino Oficial da Cidade de Santos em todas as solenidades oficiais do Município no âmbito do Poder Executivo e do Poder Legislativo.

Art. 2º  Esta lei  entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de junho de 2011.

                                                                    JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                             Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de junho de 2011.

                                                          CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                           Chefe do Departamento

PA Nº 57.888/2011-61                                                                                                                                                                                             1

FORMALIZADO POR GC